



PT Impack Pratama Industri Tbk

## SIARAN PERS/PRESS RELEASE

### PT Impack Pratama Industri Tbk ( "IMPC" )

UNTUK SEGERA DITERBITKAN/FOR IMMEDIATE RELEASE

**Jakarta, 30 Oktober 2023** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("Perseroan") menutup kuartal III tahun 2023 dengan melanjutkan pertumbuhan Laba Bersih yang sangat baik hingga 110,5% YoY. Perseroan mencetak Laba Bersih di kuartal III tahun 2023 sebesar Rp128 miliar, meningkat hingga dua kali dari kuartal III tahun 2022 yang senilai Rp61 miliar. Sumbangsih terbesar kenaikan Laba Bersih berasal dari penurunan harga bahan baku, serta peningkatan efisiensi operasional Perseroan.

Sembilan bulan di tahun 2023, Perseroan telah memperoleh Pendapatan senilai Rp2.087 miliar, naik 2,8% dari tahun sebelumnya yang senilai Rp2.029 miliar. Laba Bersih 9M23 Perseroan juga meningkat 65,3% secara YoY, dari Rp206 miliar di 9M22 menjadi Rp341 miliar. "Kuartal ketiga tahun 2023 menunjukkan peningkatan yang lebih baik dari kuartal sebelumnya. Kami meyakini pencapaian Laba Bersih tahun fiskal 2023 dapat melampaui target kami senilai Rp390 miliar." Haryanto Tjiptodihardjo, Direktur Utama Perseroan menyampaikan.

Sebagai perusahaan pelopor bahan bangunan non-tradisional di Indonesia, Perseroan berkomitmen untuk menggencarkan penjualan produk inovatif, serta penambahan varian baru produk *existing*. Dalam rangka menunjang produksi produk bahan bangunan inovatif ini, Perseroan akan menambahkan kapasitas produksi di pabrik baru Perseroan yang berlokasi di Kawasan Industri Terpadu Batang (KITB), Jawa Tengah. Sesuai jadwal, kegiatan operasional pabrik baru Perseroan di KITB akan dimulai pada semester I tahun 2024.

Dalam rangka menyambut tahun 2024, Manajemen telah mempersiapkan beberapa jurus untuk meningkatkan penjualan. Perseroan selalu menjajaki kemungkinan untuk melakukan akuisisi perusahaan lokal maupun internasional yang dapat memberikan sinergi dengan Perseroan. Dari sisi pertumbuhan organik, Perseroan akan selalu mempertimbangkan pembangunan pabrik baru maupun *distribution center*. Selanjutnya, Perseroan berencana untuk membangun *distribution center* baru di Jawa Barat pada tahun 2024 mendatang.

**Jakarta, October 30, 2023** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("the Company") concluded the third quarter of 2023 with tremendous bottom-line growth of up to 110.5% YoY. In the third quarter of 2023, the Company recorded a Net Income of IDR128 billion, doubled from the third quarter of 2022 Net Income which amounted to IDR61 billion. The sharp rise in Net Income mainly came from the declining raw material prices, as well as the Company's improved operational efficiency.

Nine months in 2023, the Company has recorded Revenues of IDR2,087 billion, up 2.8% from the previous year which was IDR2,029 billion. The Company's 9M23 Net Income also increased 65.3% YoY, from IDR206 billion in 9M22 to IDR341 billion. "The third quarter of 2023 showed better improvement than the previous quarter. We are confident to exceed the 2023 Net Income target of IDR390 billion." Haryanto Tjiptodihardjo, President Director of the Company said.

As a pioneer company in non-traditional building materials in Indonesia, the Company is committed to driving the sales of innovative products, as well as the enrichment of new variants of existing products. In order to support the production of these innovative building material products, the Company will increase the production capacity by establishing a new plant located in Kawasan Industri Terpadu Batang (KITB), Central Java. The new plant in KITB will commence its operations at the scheduled time in the first half of 2024.

Preparing for 2024, Management has developed strategies to boost sales. The Company is always open to the possibility of acquiring local or international companies that can bring synergy into the Company. In terms of organic growth, the Company is continuously considering building a new plant or a new distribution center. In addition, the Company is planning to establish a new distribution center in West Java in the upcoming 2024.



## Ikhtisar Kinerja 9M23

- Perseroan mencatatkan Pendapatan 3Q23 sebesar Rp697 miliar, meningkat 2,5% dari 3Q22 yang senilai Rp680 miliar. Sejalan dengan itu, Pendapatan 9M23 Perseroan naik 2,8% dari Rp2.029 miliar pada tahun sebelumnya menjadi Rp2.087 miliar.
- Laba Kotor Perseroan bertumbuh 24,5% dari Rp686 miliar di 9M22 menjadi Rp854 miliar di 9M23. Diikuti dengan pertumbuhan Margin Laba Kotor sebesar 33,8% di tahun sebelumnya menjadi 40,9% di 9M23. Peningkatan Margin Laba Kotor ini berasal dari penurunan harga bahan baku yang dampaknya telah dirasakan Perseroan sejak awal tahun 2023.
- Perseroan membukukan Laba Usaha senilai Rp494 miliar di 9M23, naik 45,0% dari tahun sebelumnya sebesar Rp341 miliar. Margin Laba Usaha naik dari 16,8% di 9M22 menjadi 23,7% di 9M23.
- Laba Bersih 9M23 Perseroan meningkat 65,3% dari Rp206 miliar di tahun lalu menjadi Rp341 miliar. Mengikuti pertumbuhan Margin Laba Kotor, Margin Laba Bersih Perseroan meningkat dari 10,2% di 9M22 menjadi 16,3% di 9M23. Pertumbuhan Laba Bersih ini merupakan kombinasi efek penurunan harga bahan baku dan peningkatan efisiensi operasional Perseroan.
- EBITDA Perseroan di 9M23 mencapai Rp577 miliar, bertumbuh 38,0% dari 9M22 yang senilai Rp418 miliar. Margin EBITDA ikut bertumbuh dari 20,6% menjadi 27,7%.
- Rasio EBITDA terhadap Beban Bunga mengalami peningkatan dari 13,5x di 9M22 menjadi 23,0x di 9M23. Pengelolaan struktur permodalan yang baik juga memperbaiki rasio Utang terhadap EBITDA Perseroan dari 1,9x di tahun lalu menjadi 0,8x.

## 9M23 Performance Highlights

- The Company recorded 3Q23 Revenues of IDR697 billion, an increase of 2.5% from 3Q22 which was IDR680 billion. In line with this, the Company's 9M23 revenue rose 2.8% from IDR2,029 billion in the previous year to IDR2,087 billion.
- The Company's Gross Profit grew 24.5% from IDR686 billion in 9M22 to IDR854 billion in 9M23. Followed along by the growth in Gross Profit Margin by 33.8% in the previous year to 40.9% in 9M23. This increase in Gross Profit Margin resulted from lowered raw material prices, which has been going on since the beginning of 2023.
- The Company booked Operating Profit of IDR494 billion in 9M23, up 45.0% from the previous year of IDR 341 billion. Operating Profit Margin increased from 16.8% in 9M22 to 23.7% in 9M23.
- The Company's 9M23 Net Income increased by 65.3% from IDR206 billion last year to IDR341 billion. Following the growth in Gross Profit Margin, the Company's Net Income Margin increased from 10.2% in 9M22 to 16.3% in 9M23. This rapid growth comes from a combination of declining raw material prices and improved operational efficiency.
- The Company's EBITDA in 9M23 reached IDR577 billion, growing 38,0% from 9M22 which amounted to IDR418 billion. EBITDA margin also grew from 20.6% to 27.7%.
- EBITDA to Interest ratio increased from 13.5x in 9M22 to 23.0x in 9M23. Good capital structure management also improved the Company's Debt to EBITDA ratio from 1.9x last year to 0.8x.

## Ikhtisar Kinerja Keuangan 9M23 Laba Rugi

## 9M23 Financial Highlights Profit or Loss

Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain	9M23	9M22	9M23 vs 9M22	3Q23	3Q22	3Q23 vs 3Q22	In million Rupiah, unless stated otherwise
Pendapatan Bersih	2.086.650	2.028.939	2,8%	696.682	680.003	2,5%	Net Revenue
Beban Pokok Pendapatan	1.232.746	1.343.194	(8,2%)	404.503	455.627	(11,2%)	Cost of Revenue
Laba Kotor	853.904	685.745	24,5%	292.179	224.375	30,2%	Gross Profit
Margin Laba Kotor	40,9%	33,8%	21,1%	41,9%	33,0%	27,1%	Gross Profit Margin
Laba Usaha	493.639	340.557	45,0%	168.992	120.856	39,8%	Operating Profit
Margin Laba Usaha	23,7%	16,8%	40,9%	24,3%	17,8%	36,5%	Operating Profit Margin
Laba Bersih	340.519	205.966	65,3%	127.639	60.625	110,5%	Net Income
Margin Laba Bersih	16,3%	10,2%	60,8%	18,3%	8,9%	105,5%	Net Income Margin
EBITDA	577.460	418.407	38,0%	197.090	147.516	33,6%	EBITDA
Margin EBITDA	27,7%	20,6%	34,2%	28,3%	21,7%	30,4%	EBITDA Margin



## PT Impack Pratama Industri Tbk

### Neraca

### Balance Sheet

Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain	9M23	9M22	9M23 vs 9M22	In million Rupiah, unless stated otherwise
Kas dan Setara Kas	236.346	155.477	52,0%	Cash and Cash Equivalents
Aset Lancar	1.691.958	1.648.621	2,6%	Current Assets
Jumlah Aset	3.440.961	3.162.547	8,8%	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	688.898	891.479	(22,7%)	Current Liabilities
Jumlah Liabilitas	1.044.444	1.387.366	(24,7%)	Total Liabilities
Jumlah Ekuitas	2.396.517	1.775.182	35,0%	Stockholders' Equity

### Rasio Keuangan

### Financial Ratios

	9M23	9M22	9M23 vs 9M22	
Rasio Lancar (x)	2,5	1,8	32,8%	Current Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Ekuitas (x)	0,4	0,8	(44,2%)	Total Liabilities to Equity Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Aset (x)	0,3	0,4	(30,8%)	Total Liabilities to Asset Ratio (x)
Rasio Utang Terhadap EBITDA (x)	0,8	1,9	(58,3%)	Debt to EBITDA Ratio (x)
Rasio EBITDA Terhadap Beban Bunga (x)	23,0	13,5	70,9%	EBITDA to Interest Ratio (x)

### Tentang PT Impack Pratama Industri Tbk

### About PT Impack Pratama Industri Tbk

Perseroan didirikan pada tahun 1981 dan mencatatkan saham perdananya di Bursa Efek Indonesia pada 17 Desember 2014 dengan kode "IMPC". Kegiatan usaha utama Perseroan adalah memproduksi dan mendistribusikan bahan bangunan dan barang plastik. Perseroan memiliki berbagai macam produk yang digolongkan menjadi tiga segmen produk yaitu atap, *façade* dan material. Hingga saat ini, Perseroan masih menduduki posisi sebagai pemimpin pasar untuk produk-produk utama yang dihasilkan oleh Perseroan yang dipasarkan dengan merek-merek terkenal seperti SolarTuff, TwinLite, dan Alderon.

The Company was founded in 1981 and listed on the Indonesian Stock Exchange on December 17, 2014 under the code "IMPC." The Company's main business activity is the production and distribution of building materials and plastic goods. The Company has a wide range of products classified into three segments namely roofs, facades and materials. To date, the Company still holds the position as the market leader for its main products that the Company markets under the popular brands of SolarTuff, TwinLite, and Alderon.

### Sanggahan dan Batasan Tanggung Jawab

### Disclaimer

Pernyataan dalam siaran pers ini mungkin merupakan pernyataan berwawasan ke depan atau pernyataan harapan masa depan berdasarkan informasi yang tersedia saat ini. Pernyataan seperti itu tentu saja tunduk pada risiko dan ketidakpastian. Faktor-faktor seperti perkembangan kondisi ekonomi umum, kondisi pasar masa depan, perubahan pasar modal, dan keadaan lain dapat menyebabkan peristiwa atau hasil aktual secara material berbeda dari yang diantisipasi oleh pernyataan tersebut. PT Impack Pratama Industri Tbk. tidak membuat pernyataan atau jaminan apa pun, tersurat maupun tersirat, mengenai keakuratan, kelengkapan, atau status terbaru dari pernyataan tersebut. Oleh karena itu, dalam hal apa pun PT Impack Pratama Industri Tbk. dan perusahaan afiliasinya tidak bertanggung jawab kepada siapa pun atas setiap keputusan yang diambil atau tindakan yang diambil

This press release's statements may be forward-looking statements or statements of future expectations based on currently available information. Such statements are naturally subject to risks and uncertainties. Factors such as the development of general economic conditions, future market condition, changes in the capital markets, and other circumstances may cause the actual events or results to be materially different from those anticipated by such statements.

PT Impack Pratama Industri Tbk. does not make any representation or warranty, express or implied, as to the accuracy, completeness, or updated status of such statements. Therefore, in no case whatsoever will PT Impack Pratama Industri Tbk. and its affiliate companies are liable to anyone for any decision made or action taken in conjunction with the information and/or



**PT Impack Pratama Industri Tbk**

---

sehubungan dengan informasi dan/atau pernyataan dalam siaran pers ini atau atas segala kerugian terkait.

statements in this press release or for any related damages.

**Untuk informasi lebih lanjut, dapat menghubungi:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower Lt. 38, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email: [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)

**For further information, please contact:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower 38th Floor, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email : [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)